milia gentiliū interemit. **R**egina autem que desuper hoc aspiciēbat, et vsq; tunc se celauerat, statim descendens impatorem de tanta sententia durius increpauit. Rex autem furore repletus cum regina sacrificare contemneret, iussit eā extractis prius mammillis decollari. Que cum ad martirium duceretur, latherinam rogauit vt pro se dominum precaretur. Que respondit. Ne timeas a deo dilecta regina, quia tibi hodie pro transitorio regno commutabitur eternum, et pro mortali spōso tibi immortalē acquires. Tunc illa constans effecta tortores exhortabatur, ne qđ iussi fuerant facere morarentur. Ministri igitur ex ciuitate eam ducentes, ferreis hastilibus mammillas eius euellunt, et post caput eius precidunt. Cuius corpus porphirius rapiens sepeliuit. Sequentē diē cum de corpore regine questio fieret, et multos ex hoc ad supplicium tyrannus protrahi iuberet, porphirius prorumpens in medium exclamauit. Ego sum qui christi famulam sepeliui, et christi fidem recepi. Tunc maxentius amens effectus, rugitum terribilem emittens exclamauit. O me miserum et omnibus miserandum ecce porphirius qđ erat vnicus anime mee custos et totius laboris solatium deceptus est. Quod cum suis commilitibus referret, illi protinus responderunt. Et nos christiani sumus, et mori parati sumus. Tunc cesar furore ebrisus precepit omnes cum porphirio decollari, et corpora eorum canibus dimitti. Beinde latherinam aduocans ait. Quamuis arte magica reginam mori feceris, si tamen respueris prima in palatio meo eris. Hodie igitur aut diis sacrificia offeres aut caput amittes. Cui illa. Fac quecūq; animo concepisti, paratam enim me videbis ad omnia sustinēda. Beata igitur super eam sententia, decollari iubetur. Que cum ad locum deducta fuisset, erectis in celum oculis orauit dicens. O spes et salus credentium, o decus et gloria virginum iesu rex bone, obsecro te vt quicumq; passionis mee memoriam egerit, seu in exitu anime sue vel in quacumq; necessitate me inuocauerit, tue propitiationis consequatur effectum. Facta q; est vox ad eam dicens. Veni dilecta mea, sponsa mea, ecce tibi celi ianua est apta. Nam et his qui passionē tuam deuotis mentibus celebrauerint, optata presidia promitto de celis. Beinde euz decollata fuisset, et de eius corpore pro sanguine lac emanauit. Angeli autem corpus eius accipientes, ab illo loco ad montem sinai itinere plusq; dierum viginti deduxerunt, et ibidē honorifice sepelirūt. Ex cuius ossibus indefinenter oleum emanat, quod cūctorum debilius membra sanat. Passa est autem sub maxencio siue maximino tyranno, qui cepit circa annos domini, cccx. Qualiter autem maxentius pro hoc scelere et aliis que commisit punitus fuit, in hystoria de inuentione crucis habetur. **V**idetur qđ qđdam monachus rothomagensis ad montem sinai prexit, ibiq; p septem annos in seruicio beate latherine deuotus p mansit. Quā cū instantius

exoratz vt aliquid de corpe suo hñe mereretur. subito irrupit de manu il  
li<sup>9</sup> vii<sup>9</sup> articulo<sup>9</sup> digitor. Qui donuz dei letus recepit. et ad suū monaste  
riū deportauit. **F**ertur quoqz dñi qdam beate katherine deuot<sup>9</sup> existe  
ret. et eā crebro in sui adiutorū inuocaret. p processū tempis mentis in  
curia resolut<sup>9</sup>. et deuotōez mētis pdidit. et ab ipsi<sup>9</sup> inuocacōne cessauit.  
**Q**ui in oratione posit<sup>9</sup> vidit multitudinez virginū ante se transeuntuz.  
**I**nter quas vna erat q̄ ceteris splendidior videbatur. **Q**ue cū sibi appro  
piquasset. faciez suā operuit. et ante ipm facie velata transiuit. **Q**ui<sup>9</sup> splē  
dores cū ille nimuz miraretur. et que esset interrogaret. vna ex eis ei rñ  
dit. **H**ec est katherina quā olim cognoscere solit<sup>9</sup> eras. nunc aut quia eā  
cognoscere non videris. coram te sic velata facie tanq̄ a te incognita p  
transiuit. **M**orandum q̄ beata katherina mirabilis apparet. in  
quinqz. **P**rimo in sapientia. secundo in eloquentia. tercio in cōstātia. q̄r  
to in mūdicia castitatis. quinto in priuilegio dignitatis. **P**rimo admi  
rabilis apparet in sapientia. **I**n ipa enim fuit omnis species pbilosophie.  
**P**hilosophia enim siue sapientia diuiditur in theoreticaz practicā et logi  
cam. **T**heoretica diuiditur fm quosdaz i tres. s. in itellectualem. natura  
lem mathematicam. **H**abuit igitur beata katherina sapientiaz intel  
ctualez in cognitione diuinor. qua maxime vsa est in disputatione tra  
rhetores qb<sup>9</sup> vnuz solum deū ver<sup>9</sup> esse probauit. et deos oēs falsos esse p  
uicit. **S**ecūdo naturalē in cognitione omnuz inferior. qua maxie vsa  
est in disputatōne contra impatores sicut patet ibidez. **T**ercio mathema  
ticā in contemptu terrenor. hec em̄ scientia fm boetius speculāf formal  
sine materia in abstractione. **H**anc beata katherina habuit qñ animuz  
suū ab omni materiali amore abstraxit. **H**anc em̄ se habere oñdit cum im  
patori itezogāti respōdit. **E**go em̄ sū katherina costi regis filia q̄ q̄uis  
in purpura nata te. **H**anc maxime vsa est cum reginā ad cōtempuz mū  
di. et despectum sui. et desideriu regni eterni animauit. **P**ractica aut  
diuiditur in tres. s. in ethicam. yconomicam. et publicam siue politicam.  
**P**rima docet mores informare. et se virtutibus exornare. et pertinet ad  
omnes. **S**ecunda docet familiam bene pponere. et p̄inet ad patressami  
lias. **T**ercia docet vrbes et pplos et rempublicaz bñ regere. et p̄inet ad  
rectores vrbiū. **H**anc etiā triplicē scientiā hñit. beata katherina. **P**rimā  
eniz habuit. cum se omni mox honestate cōposuit. secūdam cū familiam  
suam que sibi magna relicta fuit laudabiliter rexit. terciam cum impa  
tozem sapienter instruxit. **L**ogica diuiditur in tres ptes scz in demonstra  
tiuam. pbabilem et sophisticaz. **P**rima pertinet ad pbos. secunda ad re  
thores et dyalecticos. terciā ad sophisticas. **H**anc etiā triplicē scientiā  
habuisse videtur. cū de ea scribitur: **P**er varias cōduisiones silogismo  
rū allegorice. et methonomice diserte et mistice mltā cū cesare disputa  
uit. **S**ecundo fuit admirabilis in eloquentia. **H**abuit eniz eloquentiam